

Aarhus byråds journalsager (J. Nr. 146-1908)

Originalt emne

Gader

Gader/Gang-, Cykle- og Ridestier

Indholdsfortegnelse

- 1) [Byrådsmødet den 18. juni 1908](#)
- 2) [Byrådsmødet den 2. juli 1908](#)

Uddrag fra byrådsmødet den 18. juni 1908 - side 5

[Til første side](#)

[Klik her for at åbne den oprindelige kilde](#)

(J. Nr. 146-1908)

Andragende fra Aarhus Bicycleklub om Anlæg af to Cyklestriber i den brolagte Del af Bruunsgade.

Vestesen gjorde opmærksom paa, at den største Del af Trafikken fra den sydlige Bydel nu var henvist til Bruunsgade, og at Brolægningen i denne Gades nedre Del kun i Midten, der var forbeholdt Sporvognen, var nogenlunde god. Da tilmed Færdselsforholdene var gode i Gadens øverste Del, var Cyklister stærkt udsatte for at faa Gaffelbrud, naar de fra den øvre med nogenlunde Fart kørte over paa den nedre Del. Det vilde derfor være en stor Forbedring at faa to Cyklestriber lagt i Gaden fra Jægergaardsvej til Broen, en paa hver Side, men Bekostningen derved, ca. 2200 Kr., havde man ikke Midler til at afholde, med mindre det Beløb, som var budgetteret til Paulsgades Brolægning, blev frigjort. Udvalget skulde imidlertid anbefale, at de to Cyklestriber blev anlagt.

Filtensborg gjorde gældende, at Kørebanen i Bruunsgade i Forvejen var meget smal, saa skulde der tages noget fra til Cyklestier, maatte det helst tages af Fortovene.

Vestesen oplyste, at en brolagt Cyklestriben gik fuldstændig ind i Brolægningen, og at den ikke var forbeholdt Cyklister, men at disse maatte vige, naar den var optaget af anden kørende Færdsel. Saadanne Cyklestriber anvendtes nu meget i store Byer, og de var en stor Fordel for Cyklisterne, skønt de ikke i mindste Maade generede den øvrige kørende Færdsel.

Filtensborg mente, at Cyklisterne vilde betragte Cyklestriberne som deres Domæne, og vilde derfor foreslaa, at Striberne blev taget fra Fortovene, der i Bruunsgade var uforholdsmæssig brede.

Magnus Nielsen syntes ikke, Fortovene kunde være smallere. Efterhaanden vilde man faa Cyklestriber i alle Gader, og de skulde helst lægges med en anden Sort Sten, saa de kunde avertere Folk om at tage sig i Agt, naar de kom over paa dem. Han kunde anbefale den foreslaaede Foranstaltning.

Sabroe henstillede at vente til næste Aar med at lægge Cyklestriber i Bruunsgade.

Formanden mente, at Beløbet kunde tages ved ekstraordinær Bevilling.

Sagen overgik til 2. Behandling og henvistes til Budgetudvalget.

Uddrag fra byrådsmødet den 2. juli 1908 - side 19

[Til første side](#)

[Klik her for at åbne den oprindelige kilde](#)

(J. Nr. 146-1908)

Den foreliggende Indstilling fra Budgetudvalget om Udredelse af 2200 Kr, til Cyklestriber i Bruunsgade vedtoges.